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1. Campusåbning 

Den officielle åbning af Campus Faaborg fandt sted fredag d. 13/8. Her var området foran gymnasiet 

omdannet til festplads og der var servering af mad og drikke samt forskellige aktiviteter for elever og 

medarbejdere. Der var taler af beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard, borgmester Hans Stavnsager, 

Campus-formand Jesper Hasager og formand for ungdomsrådet Emilie Helsted Juul. 

  

Der var fin deltagelse til arrangementet, hvor 3-400 elever, lærere, ledere og særligt indbudte nød 

solskinnet og glædede sig over de nye samarbejdsmuligheder mellem ungdomsuddannelserne i 

campussamarbejdet. 
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Deltagere i Campus Faaborg er: Faaborg Gymnasium, FGU Syd- og Midtfyn, Dalum Landbrugsskole, HF-VUC 

Fyn, Svendborg Erhvervsskole og gymnasier, Faaborg-Midtfyn kommune, Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd og 

SOSU-Fyn. 

2. Det nye skoleår 

Mandag den 9. august var første skoledag for vores nye 1.g-elever. Færre Covid-19-restiktioner gjorde det 

lettere at give dem en normal opstart uden afstandskrav.  

 



De første dage bestod af en blanding af faglige og sociale indslag styret af deres teamkoordinatorer 

(klasselærere) og tutorer (udvalgte 2.-og 3.g-elever). Torsdag den 12. august skulle de nye elever på telttur 

til Millinge Klint, hvor de skulle rystes sammen. Eleverne skulle blandt andet lave bålmad, gennemføre 

orienteringsløb med poster og lave musik- og dansenumre i grupper. Fredag tog eleverne direkte fra telttur 

til Campusåbning på gymnasiet, så det var en flok trætte unge mennesker der kunne gå på den første 

weekend som gymnasieelever. 

3. Vild med vilje! 

Faaborg Gymnasium har en målsætning om at øge 

bevidstheden om vores påvirkning af natur, miljø og 

klima. Vi forsøger at arbejde med at reducere vores 

energi – og vandforbrug på skolen, og Vild-med-vilje-

udvalget har i samarbejde med fagpersoner udpeget 

områder på skolen, hvor vi kan gøre en indsats. Rent 

konkret kommer det til at betyde, at vi udtager flere 

plænearealer til ”Vild med vilje” således at vi får ca. 
10.000 m2, hvor vi giver mere plads til planter, svampe 

og dyr.  

 

I den forbindelse vil der onsdag den 29/9 vil være en 

arbejdsdag, hvor hele skolen hjælper med til at arbejde 

for at skabe mere plads til naturen på Faaborg 

Gymnasium. 

4. Sprogdag 2021 

I fredags var det tid til årets SPRODAG 2021, hvor der blev dystet i forskellige discipliner på fremmedsprog. 

 

Vi havde besøg af 125 elever fra 9. klasse fra Øhavsskolen og Vester Skerninge Friskole. Vores 

grundforløbsklasser og 10. klasse deltog også. 



 
 

 

 

Sproglærerne 

 

 

5. 2c BI og 2em Bi på ekskursion til Vadehavet 

Solens stråler skinnede igennem på en tidlig morgen d. 23/8 hvor biologiholdene 2C og 2em skulle på 

ekskursion til et område på UNESCO verdensarvs liste, nemlig Vadehavet. 

 

Bussen kørte 7.30 med en masse trætte elever som tilbragte køretiden fornuftigt mellem arbejdsopgaver 

og ved at indhente den fortabte søvn. 

 

På Vadehavscenteret prøvede eleverne kræfter med alt fra iltmålere, artsbestemmelsesnøgler og 

mikroskopering af alger. Alt sammen for at blive klogere på vadehavet som et økosystem og algernes store 

produktion af ilt. 

 

Eleverne smagte også på vadehavets kulinariske planteart kveller, og nogle elever smagte på egen initiativ 

også på stillehavsøsters uden at pådrage sig maveonde. 

 

Hjemturen blev ligeledes brugt på arbejdsopgaver og på at lade dagens oplevelser fæstne sig. 

 

Bussen lander trygt ved Gymnasiets kl. 16.45 og vi takker af for en lang og lærerig dag i dejligt selskab. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christian Brok og Janne Rendtorff 

6. Idrætsdagen den 3/9 

Som traditionen foreskriver, blev årets idrætsdag igen i år afholdt med festlig udklædning, kampråb og 

poster med mere eller mindre alternative idrætsaktiviteter. Det var en energifyldt og hyggelig dag, hvor 

holdene var opdelt på tværs af klasser og årgange. I år var helt speciel, fordi den blev afholdt i campus-

regi og derfor kunne vi, med stor glæde, byde 10.klasserne velkomne på holdene. Efter idrætsdagen var 

der fredagscafé og hygge for dem, som stadig havde lidt energi tilbage. 



Vi takker for den store opbakning blandt elever og lærere og glæder os allerede til næste år. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idrætslærerne 

 

 


